
Číslo objednatele: FM/311/23/Pú-He 
Číslo zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

o provádění zimní údržby pozemních komunikací ve správě SSMSK, středisko 
Frýdek-Místek v zimním období 2023/2024

ČÁST A
Obecná ustanovení

Objednatel: Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková 
organizace
Úprková 795/1, 702 23 Ostrava

na základě pověření ředitele

Se sídlem:
T e l:
Fax :
Zastoupena vedoucím střediskaj 
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku : vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988
Středisko: Frýdek-Místek

Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek
Bankovní spojen í:

Pověřen k jednání ve věcech 
smlouvy
Pověřeni k jednání ve věcech 
technických a realizace 
smlouvy:

(dále jen v části „A" objednatel)

vedoucí střediska Frýdek-Místek

-vedouc í PÚ střediska Frýdek-Místek 
-vedo u c íC M  Bystřice

Zhotovitel:
Se sídlem:

IČO :
DIČ :
Zastoupeno :
T e l:
Fax:
Bankovní spojen í:

(dále jen v části,,B"zhotovite

Obec Horní Lomná 
Horní Lomná 44 
739 91 pošta Jablunkov 
00535974 
CZ 00535974

starostou obce



I.

Předmětem díla je zimní údržba na pozemních komunikacích, které jsou ve správě 
SSMSK, středisko Frýdek-Místek. Zimní údržbou se podle této smlouvy rozumí mechanizační 
výkony - pluhování traktorem vybaveným radlicí, v rozsahu:

Silnice od obchodu v Horní Lomné po penzion „ Pod Loučkou", ve staničení 10,843 km 
až 11,398 km, tj. 0,555 km, která se nachází v majetku Správy silnic Moravskoslezského kraje 
Frýdek-M ístek.

Doba provádění díla byla dohodnuta předběžně na období od 1.11.2023 do 
15.4.2024. Obě smluvní strany berou na vědomí, že doba provádění díla je vzhledem 
k předmětu díla závislá na klimatických podmínkách. Zhotovitel se proto zavazuje nastoupit 
práce před sjednaným termínem, či překročit stanovený termín ukončení prací bez 
zbytečného odkladu, po výzvě objednatele. I tyto práce pro objednatele provede zhotovitel 
dle podmínek stanovených v této smlouvě.

II.

Zhotovitel poskytne pro odběratele vlastní mechanizační prostředky s vlastní 
osádkou, a to v rozsahu:

1 ks traktorový nosič s posádkou a radlicí

Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené práce nebo výkony provede ve lhůtách 
stanovených a popř. dohodnutých. Za technický stav a připravenost dopravně 
mechanizačních prostředků odpovídá v plném rozsahu zhotovitel. Taktéž i za včasné 
přistavení vozidel k dohodnutému výkonu.
Objednatel může osadit dopravně mechanizační prostředky zhotovitele přenosnými GP
systémy. Zhotovitel umožní nalepení 2ks antén na čelní sklo a napojení na auto zásuvku 12V.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně s odbornou péčí, v požadované kvalitě dle 
požadavků objednatele popsaných v této smlouvě, dle pokynů odpovědných pracovníků 
SSMSK středisko Frýdek-Místek, cestmistrovství Bystřice n./OI.

III.

Objednatel se zavazuje:

■ před zahájením zimní údržby proškolit zaměstnance zhotovitele o zvláštnostech zimní 
údržby, bezpečnostních předpisech vztahujících se k této činnosti

■ seznámit zhotovitele s postupem stanoveného rozpisu jeho trasy tak, jak je zapsána 
v plánu zimní údržby komunikací

2



■ zajistit dispečerskou službu, prostřednictvím které budou jednotlivé výkony dle této 
smlouvy ze strany zhotovitele koordinovány a řízeny

■ sdělit zhotoviteli dle níže uvedených pravidel potřebu nasazení mechanismů zhotovitele 
na zimní údržbu či potřebu objednané pohotovosti mechanismů zhotovitele.

Zhotovitel se zavazuje:

■ zajistit zimní údržbu dle potřeb objednatele
■ sdělit před nástupem výkonu zimní údržby objednateli jména svých zaměstnanců 

s uvedením kontaktních telefonních čísel a druhy mechanismů včetně jejich SPZ
■ přistavit vozidla pro výkon zimní údržby dle pokynů objednatele, přičemž bere na 

vědomí, že výjezd vozidel je nutný nejpozději do 20 minut po výzvě objednatele
■ hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK středisko Frýdek-Místek, cestmistrovství Bystřice 

n./Ol.) připravenost -  pohotovost vozidel k výkonu zimní údržby
■ hlásit objednateli (dispečerovi SSMSK středisko Frýdek -M ístek, cestmistrovství Bystřice 

n./O l.) nástup a ukončení výkonu zimní údržby na výzvu objednatele

* předkládat objednateli denní záznamy o provozu vozidla, kterým provádí zimní údržbu.
ke kontrole odpovědného pracovníka objednatele a k faktuře připojit jejich kopie

* zajistit zimní údržbu i mimo svěřený úsek, a to na výzvu dispečera SSMSK středisko 
Frýdek-Místek, cestmistrovství Bystřice n./Olší.

IV.

Požadavky odběratele budou uplatňovány takto:

Při spádu sněhu posádka s traktorem vyjede automaticky na pověřený úsek, poté pověřený 
pracovník OÚ Florní Lomná nahlásí zodpovědnému pracovníkovi SSMSK F-M, CM Bystřice 
nad Olší celkový čas výkonu za konkrétní den od 0.00 -  do 24.00 hodin.

V.

Za provedené výkony při zimní údržbě a objednanou pohotovost zhotovitele se 
objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou odměnu, a to dle pravidel uvedených 
v tabulce. Odměna zhotovitele je dohodnuta za každou i započatou čtvrthodinu sjednaného 
výkonu.

3



Druh vozidla Činnost Jednotka
Sazba v Kč + DPH 

tarifní stupeň v kW
do 50 50-100 nad 100

kolový traktor celková doba 
použití 15 min.

pracovník + 
traktor

objednaná
pohotovost 60 min.

Zhotovitel se zavazuje dle shora uvedených pravidel stanovenou odměnu objednateli 
měsíčně fakturovat. Podkladem pro fakturaci budou zhotovitelem potvrzené denní záznamy 
o výkonu vozidla. Tyto záznamy se zhotovitel zavazuje vést na každý kalendářní den 
samostatně v režimu O00 až 2400 hodin a jejich kopie připojit k faktuře.

Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu a objednatel se ji zavazuje 
zaplatit ve lhůtě 60 dnů od jejího doručení.
Předpokládaná cena plnění je maximálně 100 000,- Kč s DPH.

VI.

Obě smluvní strany si dohodly následující smluvní pokuty:

■ ve výši 10 % z částky fakturované za denní práci vozidla, v případě opožděného přistavení 
vozidla, či za nekvalitní provedení předmětu díla v daný den provádění díla;

■ ve výši 300,- Kč za vozidlo a hodinu v případě nesplnění závazku zhotovitele přistavit 
vozidlo na základě požadavku objednatele dle této smlouvy.

Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo objednatele domáhat se 
v případě nesplnění závazku ze strany zhotovitele náhrady škody dle příslušných ustanovení 
obchodního zákoníku.

VII.

Nedílnou součástí uzavřené smlouvy o dílo je příloha, obsahující seznam pracovníků 
v zimní údržbě s uvedením jména, bydliště, příp. telefonního čísla, s uvedením dosažitelnosti 
v denní i noční době. Výše uvedená příloha bude obsahovat seznam odpovědných 
pracovníků střediska, kteří jsou oprávněni dopravně mechanizačními prostředky dále 
disponovat.

4



Vlil.

1.0. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh a 
dodatků.
1.1. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ve lhůtě/době tří 
měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.
1.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství (§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník).

Tato smlouva nabývá platnosti dnem, jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv.

Správa silnic 
Moravakodezského kraje 

pfhpévkoví organizace ,j2  
středisko Frýdek-Mfstek

Horymlrovs tt»7, 738 33 PrtHlek-Mfsttlr

5



Příloha

ke Smlouvě o dílo č.FM/311/23/Pú-He o výkonu zimní údržby komunikací
v okrese Frýdek-Místek 

v zimním období 2023/2024

Zodpovědný pracovník dodavatele za přistavení vozidla

Jméno: OÚ Horní Lomná

Sídlo: Horní Lomná 44

Telefonní spojení pro objednání hotovosti (výjezdu

Pracovníci v zimní údržbě

Jméno___________________________Bydliště_____________ ____________Telefonní spoiení

Zodpovědní pracovníci SSMSK středisko Frvdek-Místek, oprávnění jednat:

vedoucí střediska 
vedoucí provozu 
vedoucí dopravy

Telefonní spoiení SSMSK cestmistrovství Bystřice n./OI.:

Dispečink - mobilní telefí
- mobilní telefo

Ústředna ve F-M



SPRÁVA SILNÍC
m ó r a v s k o *s l e z s k é h o  k r a je

středisko Frýdek-Místek 
Horymírova 2287, 738 33 Frýdek-Místek

Příspěvková organizace
Moravskoslezského kraje

V
Příloha č. 2 k 1S/BOZP/08/06

Pracovníci Obecního úřadu v Horní Lomné

Příloha č. 1 ke Smlouvě o zimní údržbě na pozemních komunikacích č. smlouvy objednatele: 
FM/311/23/Pú-He, středisko, Frýdek-Místek, cestmistrovství, Bystřice nad Olší

Instruktáž
v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, požární ochrany a ekologie zaměstnanců 
zhotovitele(lů), kteří se svědomím SSMSK, střediska Frýdek-Místek zdržují na jeho 
pracovištích - § 101 odst. 5 zákoníku práce ve znění pozdějších předpisů

Prováděné práce dle smlouvy objednatele:
FM/311/23/Pú-He, středisko, Frýdek-Místek: zimní údržba na pozemních komunikacích 

Konání prací: od 1. 11. 2023 do 15.04. 2024

Instruktáž provedena dne: 1.11.2023
místo konání: SSMSK, stř. Frýdek -  Místek, CM Bystřice n/OI.

Obsah:

1. Seznámení s pracovními a dopravními prostory, vymezení pohybu zaměstnanců zhotovitele po 
komunikacích objednatele, určení prostor k odpočinku, používání šaten a sociálního zařízení objednatele.
2. Zhotovitel byl upozorněn na plnění nařízení ZP ve znění pozdějších předpisů, zejména § 101, 
odst. 3, 4, 5, § 102, § 103, § 104, § 105 a zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Dále 
mimo jiné ze strany zhotovitele
3. Na pracovišti v objektu objednatele se budou pohybovat jeho zaměstnanci znalí předpisů 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci v souladu s právní legislativou a pracovními úkony prováděnými 
na pracovišti, kvalifikovaní v oboru, školení, oprávnění a osvědčení budou mít platná. Budou zdravotně 
způsobilí k výkonu práce pro prováděné úkony, budou vybavení předepsanými OOPP k výkonu práce a 
tyto budou na pracovišti používat, budou respektovat zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných 
látek, a pod.
4. Zaměstnanci zhotovitele budou dodržovat pracovní postupy a organizaci při práci tak, aby 
byly vždy dodržovány zásady bezpečného chování na pracovišti, tak, aby jejich postupy neohrožovaly 
ani zaměstnance objednatele a cizí osoby, které se budou s jeho vědomím zdržovat na jeho pracovištích.
5. Zhotovitel bude objednatele písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 
před jejich působením, která se týkají výkonu jejich vykonávané práce s vazbou na zaměstnance 
objednatele a okolí.
6. Stroje, technická zařízení, dopravní prostředky a nářadí budou z hlediska bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v řádném technickém stavu, budou odpovídat požadavkům prováděcího 
právního předpisu.
7. V případě přerušení práce, pracoviště bude vždy důkladně označené, zabezpečené, uvedeno 
do bezpečného stavu tak, aby se zabránilo vzniku případnému ohrožení života a zdraví a škodě na 
majetku.
8. V prostorách objednatele podle charakteru pracoviště zaměstnanci zhotovitele budou 
respektovat všechny zákazy např. kouření v označených prostorách a manipulace s otevřeným ohněm, 
vstupu do nebezpečných prostor, používání dopravních prostředků, strojů, strojních zařízení a 
stacionárních strojů, svařovací agregáty objednatele apod.
9. V případě vzniku provozní ekologické havárie na pracovišti bude řešeno v souladu se č. 
254/2001 Sb. o vodách, vyhlášky č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, z.č. 350/2011 Sb. zákonem o chemických látkách a 
chemických směsích a MPBP č. 84. Prováděcími pokyny pro bezpečné provozování
dopravy a bezpečnost provádění jednotlivých pracovních operací na středisku

Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 
IČO: 00095711 e-mail: ssmsk@ssmsk.cz tel.: 558 404 585
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz IDDS:jytk8nr č.ú.: 28330781/0100



ISSFM/PÚ/01/19.
10. Rizika ze strany objednatele -  bylo čerpáno z IS/BOZP/Ol/17 + dodatek č.l Četnost 
opakovaných měření rizikových faktorů a stanovení bezpečnostních přestávek.
Dále mimo jiné bylo zdůrazněno :
- pohyb dopravních prostředků v areálu
- pohyb zaměstnanců objednatele a cizích osob
- manipulace s materiálem
- skladování PHM, olejů, hořlavých kapalin, skladování soli
- svařovací práce
11. Zajištění požární ochrany, zhotovitel byl objednatelem seznámen s
a) Označením únikových cest v objektu
b) Umístěním hlavního uzávěru vody, plynu, elektro
c) Rozmístěním hasební techniky, nástěnných hydrantů, přenosných hasicích přístrojů(PHP)
d) Způsobem hlášení požáru a postup při jeho likvidaci a použití PHP
e) S objekty a provozy činností se zvýšeným požárním nebezpečí
f) Požárním nebezpečím konkrétního pracoviště, na němž budou práce prováděny nebo 

kterého se práce mohou bezprostředně dotýkat (např. požárně nebezpečná místa 
sousedícího objektu)

g) Zásadami pro povolování prací se zvýšeným nebo vysokým požárním nebezpečím
h) V případě vzniku požáru na pracovišti se postupuje v souladu se zákonem č. 133/1985 Sb. 

o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů, dále dle vyhlášky č. 246/2001 Sb. (o 
požární prevenci) ve znění pozdějších předpisů a požárních poplachových směrnic SSMSK 
-  střediska Bruntál- vypracovaných na jejich podkladě.

12. Zhotovitel byl seznámen s interními předpisy objednatele, s body, které se dotýkají jejich 
činností

a) Požárními poplachovými směrnicemi
b) Požárními řády pro místa , kde se provozují činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím
c) IS/10/03/PO Zajištění požární bezpečnosti při svařování
d) IS/11/03/PO Technologický postup při provádění svářečských prací na vozidlech
e) IS/BOZP/15/07 Pracovní a technologické postupy pro bezpečné provozování dopravy ...)
f) ISS/BOZP/VSÚ/03/08 Hodnocení rizik v oblasti bezpečnosti a ochraně zdraví při práci...)
g) IS/BOZP/02/06 Opatření k ochraně před škodami způsobenými tabákovými výrobky,

alkoholem a jinými návykovými látkami (kouření, alkohol, omamné látky)
h) ISSFM/PÚ/01/19 Prováděcí pokyny pro bezpečné provozování dopravy na středisku Frýdek - Místek
g) Havarijním plánem cestmistrovství Frýdek - Místek.
h) Zhotovitel byl důrazně upozorněn na dodržování povinnosti ve věci třídění odpadu
ch) V případě vzniku provozní ekologické havárie na pracovišti bude postupováno v souladu 
se z. č. 254/2001 Sb. o vodách, vyhl. č. 450/2005 Sb. o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami.
13. Pracovní úraz, požár, provozní havárii, ekologickou havárii, mimořádnou událost v ž d ^  
neprodleně hlásit odpovědnému vedoucímu zaměstnanci objednatele -  střediska Frýdek -  Miste

bude postupováno v souladu s právními předpisy.
14. Ze strany oDjeanatéTe může být prováděna kontrolní činnost prevence rizik v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ekologie ŽP odpovědnými vedoucími 
zaměstnanci SSMSK, bezpečnostním technikem SSMSK, technikem požární ochrany, ekologem 
SSMSK v takové míře, na kolik jim ze zastávané funkce přísluší.
15. Budou respektovat další nejmenované pokyny objednatele v souladu sSoD nebo 
objednávkou.

Strana 2 Z 4
Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 

IČO: 00095711 e-mail: ssmsk@ssmsk.cz tel.: 558 404 585
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz IDDS:jytk8nr č.ú.: 28330781/0100



Seznámení s interními předpisy BOZP objednatele -  SSMSK p.o.:

IV./1. IS/BOZP/03/04 Zajišťování bezpečnosti a zdraví při práci a ochrany ŽP při
provádění ZÚK

IV./2. Školicí příručka bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro osoby provádějící 
ZÚK -  ve fotokopii byla předána externí fa k dispozici 

IV./3. IS/BOZP/01/02 Zásady pro přechodné dopravní značení
- Používání majáků
- Používání dopravního značení v souladu s IS dle pracovní profese

IV./4 IS/BOZP/06/09 Upřesnění PP při označování pracovních míst na silniční síti a RK

V.

Zaměstnanci potvrzují svým podpisem, že školení bylo srozumitelné a výše uvedenému porozuměli. 
Znalosti byly prověřeny formou diskuse.

Odpovědná osoba zhotovitele:

Starosta

Odpovědný vedoucí zaměstnanec SSMSK :

M Bystřice nad Oísí, stř. Fiýdek-Místek

Školení provedl^__ ___
vedoucí CM Bystřice n/OI., SSMSK, štř. Frýdek-Místek

Školení; racovníci:
proškolení
dne

Titul, jméno, příjmení 
(čitelně)

Zhotovitel Podpis školených

Pozn.
pro zpracovatele -  instruktáž provádí podle konkrétní situace VCM konkrétního CM, SS 
MSK, stř. Frýdek - Místek

Bylo čerpáno i z ISS/VS/02/08 pracovní rizika při zimní údržbě komunikací

Strana 3 Z 4
Organizace se sídlem Úprková 795/1, 702 23 Ostrava zapsaná v OR KS Ostrava, odd. Pr., vl.988 

IČO: 00095711 e-mail: ssmsk@ssmsk.cz tel.: 558 404 585
DIČ: CZ00095711 www.ssmsk.cz ID DS: jytk8nr č.ú.: 28330781/0100


